Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-
027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 589/2024
DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024

RECONDUZ E DESIGNA NOVOS MEMBROS
PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

R E S O L V E:

Art. 1º Reconduzir e designar, novos membros para compor o Conselho
Municipal de Promoção da Igualdade Racial, conforme relação abaixo:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Juliceia Aparecida Tavares
Suplente: Mônica de Paula Silva

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Lucilaine Vasconcelos Rocha
Suplente: Claudineia Diana Rosa Mateus

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular:Gláucio Antônio Santos
Suplente: Luana Cássia Lopes Ferreira

REPRESENTANTES DA FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA

Titular: Deusimar Aparecida dos Reis Souza de Oliveira
Suplente: Cidinéia Adriana Santos

REPRESENTANTES DA FUNDAÇÃO CRÊ-SER

Titular: Raimunda Marta de Oliveira
Suplente: Lívia Roberta de Pádua

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-
027

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

REPRESENTANTES DE ENTIDADE RELIGIOSA DE MATRIZ AFRICANA

Titular: Rosemar Flávia Moreira da Silva
Suplente: Weuller Viana Caldeira Magalhães

REPRESENTANTES DE GRUPO DE CONGADO

Titular: Natália Rodrigues Nonato
Suplente: Anderlina Fernandes

REPRESENTANTES DE GRUPO DE CAPOEIRA

Titular: Sílvio Cláudio Araújo
Suplente: Nádia Maria Rodrigues

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE PROMOÇÃO CULTURAL,
ECONÔMICA, SOCIAL E DE DENÚNCIA E COMBATE A DISCRIMINAÇÃO E AO
RACISMO

Titular: Alexandre Mara Felipe Fernandes
Suplente: Elivânia Felícia Braz

Titular: Juliana Barbosa Nascimento
Suplente: Patrícia Aparecida Santos

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 28 de Novembro de 2024.

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo oitavo dia do
mês de Novembro de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo